PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2023 DO TERMO DE ADESÃO Nº
002/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 482/2023

SOBRE  O  REGISTRO  DE  PREÇOS  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  Nº  005/2023  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº119/2023 DE ANANÁS/TO

Aos 12 do mês de abril do ano de 2023, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO/TO, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº25.064.098/0001-71, com sede na Rua Antônio Thiago, SN, Centro,
Angico/TO, aqui denominada CONTRATANTE, representado neste ato pelo seu Prefeito, Sr. Cleofan Barbosa
Lima. O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGICO/TO, inscrita no CNPJ: 06.073.608/0001-22 com sede
na Rua Nova, neste ato representado pela Gestora a senhora CARMELITA SARAIVA DA CONCEIÇÃO, brasileiro,
inscrito no CPF: 844.836.361-20 e RG. 628.074 SSP/TO, residente e domiciliado na Avenida JK quadra 22, lote 09
vila  chico  maior,  nesta  cidade de Angico/TO.  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.271.018/0001-44, com sede na
Rua F, Vila Chico Maior, Angico/TO, aqui denominada CONTRATANTE, representado neste ato pelo Gestor do
Fundo Municipal de Saúde, o Sr. Sérgio Miranda Lima e

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANGICO, inscrito no CNPJ/MF: 13.901.867/0001-60,
com sede  sito  na  Rua  Quadra  de  Esportes  s/n,  centro,  CEP:  77.905-000  Angico  -  Tocantins,  neste  ato
representado pela gestora senhora DEUSIVAN SOUSA DOS SANTOS OLIVEIRA, brasileira, capaz, inscrita no CPF:
005.927.771-48,  residente  domiciliado  na  cidade  de  Angico  Tocantins,  nos  termos  da  Lei  Federal  n°
10.520/2002, pelo Decreto n° 3.555/2000, Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei complementar n°
123/2006 e subsidiariamente pela Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, observados as alterações posteriores
introduzidas  nos  referidos  diplomas  legais,  considerando  a  classificação  das  propostas  e  a  respectiva
homologação  da  licitação  na  modalidade,  TERMO  DE  ADESÃO  Nº  002/2023  E  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 482/2023 RESOLVE registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas, de
acordo  com  a  classificação  por  elas  alcançadas  por  item,  atendendo  as  condições  previstas  no  Instrumento
convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, para a Formação de Registro de Preços-SRP,
destinados às aquisições futuras sujeitando – se as partes às normas constantes da Lei, Decretos e Portarias
supracitados e em conformidades com as disposições a seguir.

DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO:2.
O presente contrato tem como ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO PREGÃO3.
ELETRONICO - SRP Nº 05/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANÁS /TO, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS E
MOVEIS PARA ESCRITÓRIOS E MOVEIS PARA ESCRITÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E
NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO/TO, PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES.

DOS PRODUTOS REGISTRADOS:3.

FORNRCEDOR:

TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ:  49.227.126/0001-92,  COM  SEDE
SITO  AVENIDA  BRASIL,  478,  CEP:  77.890-000, CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, neste ato, por intermédio de seu
representante legal, senhor JHONATHAN SANTOS BARROS, brasileiro, casado inscrito no CI 2501423742  SEN/TO
e  CPF:  723.454.381-34 FONES  PARA  CONTATO  63  99290-2811. Vencedora dos itens descritos na tabela
abaixo, no valor de R$ 481.429,60                                                                                                  (Quatrocentos e
oitenta e um mil quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

ITEM DESCRIÇÃO QUAT UNIDADE MARCA    VL
UNIT.

   TOTAL
ITEM

1 KIT TECLADO E MOUSE
SEM FIO 20 UNIDADE logitec  R$

300,00
 R$
6.000,00

2 CAIXA DE SOM 8WTS
USB 20 UNIDADE MULTILASER  R$

94,00
 R$
1.880,00

3 CAIXA DE SOM USB
4WTS 40 UNIDADE MULTILASER  R$

56,00
 R$
2.240,00

4 CAIXA DE SOM JBL
PARTY 1000 1 UNIDADE MULTILASER  R$

9.433,00
 R$
9.433,00

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 232/2023, em 23/05/2023 13:00

extrato-da-ata-de-registro-de-precos-n-006-2023-871.pdf - Página 1 de 6

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

5 FONTE UNIVERSAL
PARA NOTEBOOK 20 UNIDADE MULTILASER  R$

164,00
 R$
3.280,00

6 TRANSFORMADOR DE
2000WTS 20 UNIDADE SMS  R$

330,00
 R$
6.600,00

7 FONE DE OUVIDO
GAMER 10 UNIDADE MULTILASER  R$

359,00
 R$
3.590,00

8 FONE DE OUVIDO
C/FIO 20 UNIDADE MULTILASER  R$

79,00
 R$
1.580,00

9 DISCO RIGIDO
EXTERNO 2TB 10 UNIDADE SEAGATE  R$

939,00
 R$
9.390,00

10 DISCO RIGIDO
EXTERNO 1TB 10 UNIDADE SEAGATE  R$

560,00
 R$
5.600,00

11 M2 SSD 240 GB 15 UNIDADE KINGSTON  R$
430,00

 R$
6.450,00

12
DISCO SOLIDO
INTERNO KINGSTON
240GB

15 UNIDADE KINGSTON  R$
430,00

 R$
6.450,00

13
DISCO SOLIDO
INTERNO KINGSTON
480GB

10 UNIDADE KINGSTON  R$
619,00

 R$
6.190,00

14
DISCO SOLIDO
INTERNO KINGSTON
960GB

8 UNIDADE KINGSTON  R$
850,00

 R$
6.800,00

15 PENDRIVE DE 8GB 16 UNIDADE KINGSTON  R$
39,00

 R$
624,00

16 PENDRIVE DE 16 16 UNIDADE KINGSTON  R$
70,00

 R$
1.120,00

17 PENDRIVE 64GB 16 UNIDADE KINGSTON  R$
84,00

 R$
1.344,00

18 PENDRIVE 2TB 8 UNIDADE HP  R$
649,00

 R$
5.192,00

19

ROTEADOR SISTEMA
WI-FI MESH
INTELBRAS TWIBI
GIGA BRANCO 5G
100V/240V

10 UNIDADE INTELBRAS  R$
670,00

 R$
6.700,00

20
Access Point Intelbras
Ap 1350 Ac Branco
100v/240v 1 Unidade

4 UNIDADE INTELBRAS  R$
1.300,00

 R$
5.200,00

21 CABO DE REDE DE
300MT 5 UNIDADE KNUP  R$

578,00
 R$
2.890,00

22 CABO DE REDE DE 1
MT 364 UNIDADE KNUP  R$

1,90
 R$
691,60

23 CABO HDMI 3MT 50 UNIDADE KNUP  R$
27,00

 R$
1.350,00

24 CABO HDMI 5MT 50 UNIDADE KNUP  R$
56,00

 R$
2.800,00

25 CABO HDMI 10MT 20 UNIDADE KNUP  R$
124,00

 R$
2.480,00

26 CABO USB
IMPRESSORA 10 UNIDADE KNUP  R$

27,00
 R$
270,00

27 MOUSE PAD COM
ALMODAFA 40 UNIDADE KNUP  R$

24,00
 R$
960,00

28
ADAPTADOR USB
WIRELESS DUAN BAND
AC 1200 5G

40 UNIDADE INTELBRAS  R$
240,00

 R$
9.600,00

29 ADAPTADOR USB
WIRELESS 2.4 GHZ 40 UNIDADE KNUP  R$

72,00
 R$
2.880,00

30 WEBCAN FULL HD 10 UNIDADE MULTILASER  R$
170,00

 R$
1.700,00

31
WEBCAM LOGITECH
C922 PRO COM TRIPÉ
FULL HD CÂMARA

8 UNIDADE LOGTECHR  R$
944,00

 R$
7.552,00

32 ROTEADOR WIRELESS
N 300 MBPS 20 UNIDADE INTELBRAS  R$

143,00
 R$
2.860,00

33 SWITCH 08 PORTAS 4 UNIDADE INTELBRAS  R$
169,00

 R$
676,00

34 SWITCH 16 PORTAS 4 UNIDADE INTELBRAS  R$
269,00

 R$
1.076,00

35 SWITCH 08 PORTAS
GIGA 4 UNIDADE INTELBRAS  R$

288,00
 R$
1.152,00

36 SWITCH 16 PORTAS
GIGA 4 UNIDADE INTELBRAS  R$

816,00
 R$
3.264,00

37 SWITCH 24 PORTAS
GIGA 2 UNIDADE INTELBRAS  R$

1.250,00
 R$
2.500,00

38
UNIDADE DE CILINDRO
PARA USO BROTHER
DR 1060 DCP 1602
1212W 1617W 1202

10 UNIDADE QUALITY  R$
172,00

 R$
1.720,00

39

UNIDADE DE CILINDRO
PARA USO
DCP-1240DW
L2540DW L2540
2540DW 2540 DCP
I2540

10 UNIDADE QUALITY  R$
190,00

 R$
1.900,00

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 232/2023, em 23/05/2023 13:00

extrato-da-ata-de-registro-de-precos-n-006-2023-871.pdf - Página 2 de 6

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

40

UNIDADE CILINDRO
ORIGINAL DA
BROTHER DCPI15652
DN L 5652 L 5602 DR
3440

10 UNIDADE QUALITY  R$
270,00

 R$
2.700,00

41
Lampada Fusor Para
Uso Brother Dcp-
l5652dn L5602 Hl-
l5102

15 UNIDADE BROTHER  R$
288,00

 R$
4.320,00

42 Rolo Fusão +
R.pressão Brother 20 UNIDADE BROTHER  R$

307,00
 R$
6.140,00

43 TONER XEROX 3020 20 UNIDADE QUALITY  R$
115,00

 R$
2.300,00

44 TONER HP 105A 20 UNIDADE QUALITY  R$
172,00

 R$
3.440,00

45 FITA PARA EPSON
MATRIXIAL 20 UNIDADE EPSON  R$

33,00
 R$
660,00

46 TONER BROTHER 1060 20 UNIDADE QUALITY  R$
86,00

 R$
1.720,00

47
PROCESSADOR INTEL
CORI I7-11GER , 3.6
GHZ, 16MB CACHE,
LGA 1200

2 UNIDADE INTEL  R$
4.040,00

 R$
8.080,00

48 CONVERSOR HDM VGA 16 UNIDADE KNUP  R$
74,00

 R$
1.184,00

49 PLACA DE VIDEO 1660
SUPER 6GB 2 UNIDADE EVGA  R$

5.780,00
 R$
11.560,00

50

Processador Intel Core
i5-11400 11ª Geração,
Cache 12MB, 2.6 GHz
(4.4GHz Turbo),
LGA1200

4 UNIDADE INTEL  R$
2.024,00

 R$
8.096,00

51
PLACA MAE
COMPATIVEL COM
PROCEÇADOR 11ª
GERAÇÃO

10 UNIDADE PCWARE  R$
850,00

 R$
8.500,00

52
PLACA MAE
COMPATIVEL COM
PROCEÇADOR 8ª
GERAÇÃO

10 UNIDADE PCWARE  R$
769,00

 R$
7.690,00

53 GABINETE 4 BAIAs 4 UNIDADE PCWARE  R$
239,00

 R$
956,00

54 GABINETE DE 8 BAIAS
GAMER 4 UNIDADE PCWARE  R$

480,00
 R$
1.920,00

55 NOTBOOK CORE I3
/8GB/SSD240GB/LINUX 4 UNIDADE ACER  R$

4.720,00
 R$
18.880,00

56
NOTBOOK CORE I5 11º
GERAÇÃO
/8GB//SSD240/W10H )

4 UNIDADE ACER  R$
5.680,00

 R$
22.720,00

57

COMPUTADOR CORE
I5 3º GERAÇÃO 8GB
MEMORIA DDR3 HD
SSD 240 GB, MONITOR
DE 19 + KIT
MULTIMIDIA

4 UNIDADE PCCORP  R$
3.900,00

 R$
15.600,00

58 TINTA HP CORENTE
7740 500ML 20 UNIDADE HP  R$

169,00
 R$
3.380,00

59 TINTA EPSON 544 20 UNIDADE EPSON  R$
85,00

 R$
1.700,00

60 TINTA BROTHER DCP-
T420 20 UNIDADE BROTHER  R$

85,00
 R$
1.700,00

61 MONITOR 18,5 FULL
HD 4 UNIDADE BRAZIL PC  R$

939,00
 R$
3.756,00

62
IMPRESSORA EPSON
MULTIFUNCIONAL A3
L14150

4 UNIDADE EPSON  R$
6.269,00

 R$
25.076,00

63

IMPRESSORA HP
OFFICEJET PRO 7740 -
DESBLOQUEIADA E
COM BULK INK DE 500
ML INSTALADO E COM
TINTA PIGMENTADA

4 UNIDADE HP  R$
7.238,00

 R$
28.952,00

64
IMPRESSORA
BROTHER DCP
L5502DN

2 UNIDADE BROTHER  R$
5.980,00

 R$
11.960,00

65
AR SPLIT 18.000
ELGIN ECO POWER
Q/FRIO. A

6 UNIDADE TCL  R$
3.378,00

 R$
20.268,00

66
AR SPLIT 24.000
ELGIN ECO POWER
Q/FRIO. A

4 UNIDADE TCL  R$
4.824,00

 R$
19.296,00

67
NOBREAK TS SHARA
UPS MINI 600VA
BIVOLT

4 UNIDADE SARA  R$
709,00

 R$
2.836,00

68
ESTABILIZADOR SMS
1000VA BV
PROGRESSIVE III
LASER

16 UNIDADE TS SARA  R$
649,00

 R$
10.384,00

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 232/2023, em 23/05/2023 13:00

extrato-da-ata-de-registro-de-precos-n-006-2023-871.pdf - Página 3 de 6

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

69
CADEIRA PLAXMETAL
SECRETARIA
GIRATORIA

12 UNIDADE PALXMETAL  R$
656,00

 R$
7.872,00

70
MESA COMPUTADOR
CAEMMUN STUDIO
1300 C/ 2 GAVETAS

4 UNIDADE PALXMETAL  R$
1.206,00

 R$
4.824,00

71
CADEIRA GIRATÓRIA
PLAXMETAL
PRESIDENTE
ERGOPLAX

6 UNIDADE CAEMMUN  R$
1.158,00

 R$
6.948,00

72
CADEIRA GIRATÓRIA
PLAXMETAL
SECRETÁRIA
ERGOPLAX

6 UNIDADE PALXMETAL  R$
675,00

 R$
4.050,00

73
CADEIRA PCYES MAD
RACER V8 TURBO ATÉ
180KG

2 UNIDADE PALXMETAL  R$
2.702,00

 R$
5.404,00

74 Armário EM MDF
Escritório 2 Portas 4 UNIDADE AMMoveis  R$

1.350,00
 R$
5.400,00

75 MESA ESCRITORIO EM
MDF 2 GAVETAS 4 UNIDADE AMMoveis  R$

1.158,00
 R$
4.632,00

76 Projetor BENQ POWE
LITE 2 UNIDADE BENQ  R$

7.238,00
 R$
14.476,00

77
SUPORTE PARA
NOTEBOOK COM
COOLER

10 UNIDADE BENQ  R$
239,00

 R$
2.390,00

78 CABO VGA 60 UNIDADE MULTILASER  R$
17,00

 R$
1.020,00

79 FILTRO DE LINHA 20 A
4 TOMADAS 20 UNIDADE MULTILASER  R$

65,00
 R$
1.300,00

80 CASE P/ HD
NOTEBOOK 20 UNIDADE MULTILASER  R$

104,00
 R$
2.080,00

81 Fonte Poe Fast 12v,
24v, 48v 2flex Nfe 10 UNIDADE MULTILASER  R$

85,00
 R$
850,00

82
Fonte Poe Ubiquiti
Original - 24v 0.5a
Poe-24v-12w-g Gigabit

10 UNIDADE MULTILASER  R$
279,00

 R$
2.790,00

83
Ubiquiti Litebeam M5
23dbi Lite Beam Com
Fonte Poe = Airgrid

4 UNIDADE UBIQUITI  R$
1.157,00

 R$
4.628,00

84 PACOTE CONECTOR RJ
45 C/ 100 UND 10 UNIDADE UBIQUITI  R$

95,00
 R$
950,00

85 CARTUCHO HP 2376 10 UNIDADE MULTILASER  R$
103,00

 R$
1.030,00

86 CELULAR NOTE 10S
12GB 6GB MEMORIA 4 UNIDADE LOGITEC  R$

2.419,00
 R$
9.676,00

87 CX DE CANALETA
VENTILADA 7 UNIDADE TRAMONTINA  R$

193,00
 R$
1.351,00

 (Quatrocentos e oitenta e um mil quatrocentos e vinte e nove reais e
sessenta centavos)    R$
481.429,60

DO REGIME DE EXECUÇÃO OU FORMA DE FORNECIMENTO 6.

6.1 A entrega deverá ser efetuada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da SOLICITAÇÃO
feita  pela  Diretoria  Municipal  de  Compras  deste  Município,  conforme  necessidade  desta  Administração.
 Devendo a entrega do referido material, ser efetuada em dias úteis das 07h às 13h, Prefeitura Municipal,
com sede na Rua Antônio Thiago, SN, Centro, Angico/TO.

DOS PRAZOS9.

12.1. A entrega deverá ser efetuada no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da SOLICITAÇÃO
feita Setor de Compras conforme necessidade da Prefeitura Municipal, com sede na Rua Antônio Thiago, SN,
Centro, Angico/TO

DO RECEBIMENTO DO OBJETO10.

Serão considerados para efeito de pagamento os materiais efetivamente entregues pela CONTRATADA e
aprovado  pelo  servidor  responsável  pelo  recebimento  dos  mesmos,  respeitada  a  rigorosa
correspondência  com  o  TERMO  DE  REFERÊNCIA;

DO PAGAMENTO11.

A CONTRATADA deverá  apresentar  a  Nota  Fiscal  e  fatura  distintas  para  os  serviços  efetivamente

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 232/2023, em 23/05/2023 13:00

extrato-da-ata-de-registro-de-precos-n-006-2023-871.pdf - Página 4 de 6

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

prestados ao CONTRATANTE.

O  pagamento  apenas  será  efetivado  após  verificação  da  regularidade  fiscal  com  a  apresentação  das
certidões necessárias para esse fim.

O pagamento será efetuado em até 60 (sessenta) dias (podendo se estender por mais 30 (trinta) dias,
conforme  disponibilidade  financeira  do  Município  de  Angico),  a  partir  do  “Atesto”  da  Nota  Fiscal  pelo
Gestor do Contrato (Almoxarife), ou pelo Diretor Municipal de Compras e Licitação, mediante depósito
bancário em conta corrente da CONTRATADA.

O CNPJ constante da Nota Fiscal deverá ser o mesmo indicado na proposta e Nota de Empenho e
vinculado à conta corrente.

15.5. O CONTRATANTE se reserva no direito de não efetuar o pagamento se os dados constantes da nota fiscal
estiverem em desacordo com os dados da empresa vencedora do certame e, ainda, se for constatado, que os
serviços prestados não correspondem às especificações apresentadas na proposta.

DA GESTÃO DO CONTRATO12.

Será designado através de Portaria, pelo Prefeito Municipal.

DA VIGÊNCIA13.

A vigência será de 12 (doze) meses.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA14.

Consoante Autorização de compras/serviços da Diretoria de Orçamento, Administração e Finanças, a
despesa decorrente da presente licitação correrá por conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 2023.

Prefeitura Municipal de Angico/TO

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO ROGRAMATICA

ELEMENTO
3.3.90.30

FICHA

FONTE

10 02 10.02.04.122.0052.2.093-Manutenção
do gabinete do prefeito. 3.3.90.30 000366 1.500.0000.00000

10 04
10.04.04.123.0052.2.014 –
manutenção da secretaria de
finanças

4.4.90.52
3.3.90.30

00055
00058 1.500.0000.00000

10 08 10.08.04.122.0052.2.009manutenção
da secretaria de Administração

4.4.90.52
3.3.90.30

00030
00032 1.500.0000.00000

12 18
12.18.12.361.0403.2.024
manutenção as secretaria da
educação

4.4.90.52
3.3.90.30

00211
00212 1.500.1001.00000

13 14
13.14.10.302.0210.2.063
manutenção da secretaria municipal
de saúde

4.4.90.52
3.3.90.30

00162
00163

2.500.1002.00000
1.500.1002.00000

14 19
14.19.08.244.1002.2.075
manutenção do Fundo municipal de
Assistência Social

4.4.90.52
3.3.90.30

00335
00184

1.500.0000.00000
2.500.0000.00000

DO FORO15.

20.1. Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente contrato, elegem as partes o Foro da Comarca de
Ananás/TO, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Angico/TO, 12 de abril de 2023.

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 232/2023, em 23/05/2023 13:00

extrato-da-ata-de-registro-de-precos-n-006-2023-871.pdf - Página 5 de 6

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?

CLEOFAN BARBOSA LIMA

CNPJ.: 25.064.098/0001-71

PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICO/TO

DEUSIVAN SOUSA DOS SANTOS OLIVEIRA

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARMELITA SARAIVA DA CONCEIÇÃO

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SÉRGIO MIRANDA LIMA

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Angico-TO

Publicado via Diário Oficial 232/2023, em 23/05/2023 13:00

extrato-da-ata-de-registro-de-precos-n-006-2023-871.pdf - Página 6 de 6

http://www.tcpdf.org